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Høringssvar; Høring om koronasertifikat - endringer i smittevernloven 
Oslo, 12.05.2021 

Kjære regjering, politikere  

På vegne av bosatte i Norge med familie eller kjæreste i utlandet, vil vi gjerne belyse hvordan en slik ordning har positive og negative sider 

for våre gruppe, og behovet for en mer fleksibel ordning . Vi er organisert gjennom gruppen; “Oss med familie eller kjæreste i utlandet 

under covid-19”, en Facebook-gruppe med over 8900 medlemmer.  

I høringsbrevet legger Helse- og omsorgsdepartementet frem en rekke sammenhenger hvor koronasertifikatet skal brukes, og eventuelle 

lettelser ved vaksinering og gjennomgått covid-19 sykdom. Vi kan se positive sider ved innføring av et slikt sertifikat som et krav, men det 

er essensielt for vår gruppe at det samtidig blir innført andre alternativer til vaksine og gjennomgått dokumentert sykdomsforløp som et 

unntak for innreiserestriksjonene til Norge. En koronasertifikat-ordning kan være et verktøy for å gjenforene mange, men vi ser en rekke 

potensielle utfordringer ved en mulig rigid vaksinepass-ordning, og ber om at følgende problemstillinger tas hensyn til og blir tatt i 

betraktning om en slik ordning utformes: 

• Mange land og aldersgrupper både i og utenfor Europa har ikke tilgang til vaksiner. Disse familiene og parene må fortsatt ha en 
mulighet til å gjenforenes. 

• Regjeringen må også anerkjenne injiserte vaksiner fra utlandet. Å anta at all dokumentasjon som kommer utenfra Norge er 
forfalsket, er svært negativt for et globalt samfunn og kan potensielt skade framtidig diplomatisk samarbeid. Samme vaksine 
bør ha samme fordeler uavhengig av pass, så lenge det kan dokumenteres. Andre lands dokumentasjon på vaksine og 
gjennomgått må aksepteres. Regjeringen må innføre dette allerede ved eventuell oppstart av koronasertifikatet.  

• I vår gruppe er det stor usikkerhet blant medlemmene om når de får vaksine. Mens det er kun et fåtall som sier de ikke ønsker å 
ta vaksine (under 5% av 912 respondenter), forteller 40% / 43% at de ikke vet når de / sin partner eller familiemedlem får 
vaksinen.  

• Enhver bruk eller krav om koronasertifikat må være forholdsmessig, hvor for eksempel sosial avstand og/eller maske ikke er 
godt nok.  

• Enhver bruk av eller krav om koronasertifikat må være mulig å erstattes med test eller gjennomgått sykdom, og kan ikke 
diskrimineres på basis av statsborgerskap, bostedsadresse, pass, ekteskapspapirer eller andre dokumenter som ikke har en reell 
smittevern-effekt.  

• Vaksine kan ikke være eneste mulighet for innreise til Norge for utenlandske par og familier. Årsaken til dette er manglende 
tilgang på vaksiner for mange land både i og utenfor Europa, særlig for aldersgruppen som vår gruppe er i (65% av våre 
medlemmer er mellom 24-39 år), som kan ytterligere forsinke gjenforeninger av familier og par.  

• Alternativer må finnes for de som ikke kan ta vaksinen av medisinske årsaker, de som ikke enda har fått tilgang på vaksine (pga 
alder eller andre omstendigheter), eller som ikke ønsker å ta vaksinen.  
Alternativer kan være for eksempel: test, karantene eller gjennomgått sykdom. 

 
Pandemien har allerede skapt mye ensomhet og depresjon, og for oss med vårt støttesystem i andre land har vi lenge levd med en ekstra 

tiltaksbyrde. Det ble gjennomført en undersøkelse blant medlemmene i gruppen “Oss med familie eller kjæreste i utlandet under covid-

19” 87 prosent svarte at de har fått nedsatt psykisk helse, 44 prosent måtte oppsøke psykolog eller lege og 21 prosent står nå på 

medikamenter som følge av den psykiske belastningen grunnet i tvangsseperasjon fra sine nærmeste. 

Oss med familie og kjærester i utlandet under covid-19 har forståelse for behovet for retningslinjer som holder smitten lav, men man må 

også ha en løsning for de som ikke er vaksinerte, ellers vil vaksinepass / koronasertifikat innebære at mange familier og kjærester ikke kan 

gjenforenes. Urettferdig tilgang til vaksiner mellom rike og fattige vil også øke på grunn av et slikt pass. WHO skriver på nåværende 

tidspunkt at et vaksinepass for å kunne reise vil bli et potensielt hinder for mer rettferdig fordeling av begrensede vaksinedoser globalt 

sett, det må innføres en mer fleksibel ordning som støtter oppunder menneskerettighetene slik EMK art. 8, retten til privat- og familieliv. 

Regjeringen har allerede vist mye velvilje for toppidretten og arbeidslivet, om innreise for andre grupper skal bestemmes utfra 

vaksinasjonsstatus, ekteskapsattest og statsborgerskap vil dette være diskriminerende og brudd på fundamentale rettigheter.  

Gruppen har respekt og forståelse for behovet for retningslinjer som holde smitten lav i Norge, og positive koronasertifikat, men er 

bekymret for at en lite fleksibel ordning vil medføre diskriminering og forskjellsbehandling i gjenforeninger mellom familier og kjærester. 

 

Hovedmålet til gruppen er å sikre samvær mellom familier og kjærester på tvers av landegrenser, samtidig som smittevern blir ivaretatt. 

Familier og kjærester ønsker ikke å smitte sine kjære eller andre borgere, og sitter i karantene før avreise for å sikre negativ test. Samt 

etter innreise følger familier og kjærester nøye karantene - og smittevernregler for å ikke bidra til smitte. Alt vi vil er å kunne se de som 

betyr mest for oss igjen, og forutsigbare ordninger som kan sikre dette, vaksinert eller ikke.   

Les mer om våre personlige historier på slippossinn.no  

Med vennlig hilsen, Oss med familie eller kjæreste i utlandet under covid-19  

https://slippossinn.no/
https://www.facebook.com/groups/ossmedfamilieellerkjaresteiutlandetunderc19/

